
Drodzy Ofiarodawcy, Drodzy Bracia i Siostry 
w Chrystusie Panu, Drodzy Parafianie!

Przede wszystkim chcemy podziękować 
wszystkim tym, którzy otworzyli swoje serca 
na Miłość Jezusa, który sprawił, że dokonaliście 
tego przepięknego daru serca drugiemu człowie-

kowi. Chwała Panu za was! Podziękowanie kierujemy do ofiarodaw-
ców wspomagających Caritas parafialny poprzez ofiarę składaną do 
skarbonki św. Antoniego. Dziękujemy za dzielenie się tym co macie. 
My jako zespół Caritas przy parafii Podwyższenia Krzyża Świętego 
w Rzeszowie za te pieniądze kupujemy żywność i rozprowadzamy ją 
dla najbardziej potrzebujących z naszej parafii – robiąc paczki. Na te 
święta Bożego Narodzenia paczki otrzymało 86 rodzin. Należy 
wspomnieć, że oprócz wysiłku materialnego ofiarujemy również swój 

czas i wysiłek fizyczny w postaci prac związanych z przygotowaniem, 
segregowaniem, pakowaniem i  rozprowadzaniem tych paczek, jak 
również wydawaniem w każdą środę pieczywa. Naszymi dzielnymi 
wolontariuszami są Halina, Ewa, Teresa, Emilia i Barbara. 

Sprawozdanie z parafialnej Caritas za rok 2025.
W roku 2025 mieliśmy do dyspozycji 12 991 zł za te pieniądze były 

zakupione produkty żywnościowe, rozprowadzone w formie paczek. 
Przez cały rok wydaliśmy 186 paczek, a  dodatkowo na  dzień cho-
rego drobny upominek w  ilości 150 szt. Na  te produkty wydaliśmy 
11 102,33 zł, a więc na 2026 rok zostało 1 888 zł. Dziękujemy w imie-
niu nas samych, ale przede wszystkim w imieniu tych którzy zostali 
obdarowani. Pan Jezus widzi i  za wszystko wam udzieli wszelakich 
łask, których potrzebujecie. Dobrze, że jesteście nasi ofiarodawcy, nasi 
parafianie i ukochani bracia i siostry w Chrystusie Jezusie!

2 lutego, w Święto Ofiarowania Pańskie-
go, obchodzimy Światowy Dzień Życia Kon-
sekrowanego. Dzień osób, które ofiarowały 
swoje życie Jezusowi. 

Dokładnie rok temu pisaliśmy o  życiu 
osób konsekrowanych – kim są, czym się 
zajmują, dlaczego obchodzimy ten dzień, 
skupiając się bardziej na  liczbach, danych 
i definicjach. Dlatego tym razem chciałabym 
napisać o tym nieco inaczej. Jak to wszystko 
wygląda z  takiego czysto „ludzko-technicz-
nego” punktu widzenia. 

Kiedy wiele lat temu należałam do Mło-
dzieży Franciszkańskiej przy klasztorze oo. 
Bernardynów w Leżajsku, kilku spośród mo-
ich kolegów podjęło decyzję o wstąpieniu do 
nowicjatu w tym właśnie klasztorze. Dla nich 
– młodych chłopców zauroczonych świę-
tym Franciszkiem z Asyżu – te decyzje były 
z  jednej strony oczywiste, z  drugiej strony, 
po ludzku trudne. Trzeba było tę wiadomość 
oznajmić rodzicom, innym bliskim osobom, 
które być może miały inne plany wobec swo-

ich synów. Do dziś pamiętam jedną z mam, 
która codziennie przychodziła do klasztoru 
na Mszę, bo tylko tak mogła zobaczyć swoje-
go syna. Pamiętam, jak w zimie martwiła się, 
że  w  tych klasztornych murach pewnie jest 
zimno, więc kupowała synowi ocieplane kap-
cie i podawała przez kogoś, żeby nie marzł. 
Teraz wspominamy to z  rozrzewnieniem 
i z uśmiechem, bo dzisiaj już znamy owoce 
niegdysiejszych decyzji tamtych chłopców, 
którzy dzisiaj są ojcami zakonnymi z dokto-
ratami. Tymi owocami jest ich praca na rzecz 
ludzi w  potrzebie, wiele ich dzieł i  inicja-
tyw zarówno w Polsce, jak i wśród Polaków 
za  granicą, praca na  misjach. Nie założyli 
swoich rodzin, ale na  wielu płaszczyznach 
pomagają rodzinom dotkniętym kryzysem. 
Można by o  tym napisać co najmniej kilka 
artykułów. 

Przywołuje mi to na  myśl fragment 
z  Ewangelii: „Gdy [Jezus] przechodził obok 
Jeziora Galilejskiego, ujrzał dwóch braci: 
Szymona, zwanego Piotrem, i  brata jego, 

Andrzeja, jak zarzucali sieć w  jezioro; byli 
bowiem rybakami. I rzekł do nich: «Pójdźcie 
za Mną, a uczynię was rybakami ludzi». Oni 
natychmiast zostawili sieci i  poszli za  Nim. 
A  gdy poszedł stamtąd dalej, ujrzał innych 
dwóch braci: Jakuba, syna Zebedeusza, i bra-
ta jego, Jana, jak z ojcem swym Zebedeuszem 
naprawiali w łodzi swe sieci. Ich też powołał. 
A oni natychmiast zostawili łódź i ojca i po-
szli za Nim” (Mt 4, 18-22). 

Tak właśnie osoby konsekrowane otwie-
rają swoje serca na  głos Jezusa: „pójdź 
za  mną”. Zostawiają swoje rodziny, swoje 
sprawy, swoje „sieci” jakkolwiek można by je 
interpretować i idą za Jezusem.

Dorota Sroka
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„Pójdź za mną” – Nieco inaczej o osobach konsekrowanych

1.	 Kalendarz liturgiczny i nabożeństwa: 
	 a. Zapraszamy dzisiaj na koronkę o godz. 1500. Dzisiejsza skład-

ka przeznaczona jest na cele diecezjalne.
	 b. W poniedziałek święto Ofiarowania Pańskiego i Światowy 

Dzień Życia Konsekrowanego. Przynosimy ze sobą świece, 
gdyż na Mszach świętych o godz. 630 i 1800 będzie obrzęd ich 
poświęcenia. Składka na klasztory kontemplacyjne diecezji. 

	 c. W środę po Mszach Świętych błogosławieństwo jabłek i ob-
rzęd błogosławienia świecami z racji Św. Błażeja, po wieczor-
nej Mszy św. nowenna do MB Nieustającej pomocy i św. Józefa 
(po Mszach Świętych błogosławieństwo jabłek i obrzęd błogo-
sławienia świecami z racji Św. Błażeja)

	 d. W I czwartek wspomnienie św. Agaty (po Mszach Świętych 
poświęcenie chleba, soli, wody).

	 e. W I piątek wspomnienie św. Pawła Miki i towarzyszy. Spo-
wiedź od 1630, a po Mszy św. wieczornej adoracja ze wspólnotą 
Dzieła dla Intronizacji NSPJ do 1915 i indywidualna do 2000.

Ogłoszenia Duszpasterskie
IV Niedziela Zwykła – 1.02.2026

Podziękowanie i podsumowanie pracy Caritas parafialnej w 2025 roku



Niedziela: 1.02
Kościół
7:00	 † Maja Oczkowska – od babci Gieni i dziadka Józka
8:30	 O światło Ducha Świętego i zdrowie dla sióstr i ich rodzin 

z Róży IX pw. Narodzenia NMP
10:00	 †† Stanisława (k)i Eugeniusz Drzał
11:30	 Za Ojczyznę, młodzież, dzieci i rodziny za wstawiennictwem 

bł. ks. J. Popiełuszki i bł. ks. kard. St. Wyszyńskiego
12:45	 Za zmarłych Dziadków: Walów i Albertich
	 † Leokadia Markowicz – rozpoczęcie Mszy św. greg.
18:00	 † Genowefa Wisz
Kaplica DPS
9:30	 Za parafian
Poniedziałek: 2.02 – Ofiarowanie Pańskie
6:30	 O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Bogdana i Heleny 

z okazji kolejnej rocznicy ślubu
	 † Zbigniew Stochla w 4. r. śm.
18:00	 † Rokita Stefan w 4. r. śm. i †Bać Halina
	 † Leokadia Markowicz – greg.
	 W intencji dusz w Czyśćcu cierpiących (p)
	 † Maja Oczkowska – od cioci Moni i wujka Jacka  

(poza parafią)
	 † Danuta Zahradniček – od Janusza i Bożeny Walczak  

(poza parafią)
	 † Bożena Pieczek – od Lidii Janota z rodziną (poza parafią)
Wtorek: 3.02
6:30	 Intencja wolna
	 † Urszula Ciasnocha – od chrześnicy z rodziną (p)
18:00	 † Leokadia Markowicz – greg.
	 O zdrowie i opiekę Matki Bożej dla Tomasza
	 † Maja Oczkowska – od wujka Łukasza i Moniki  

(poza parafią)
	 † Danuta Zahradniček – od pracowników supermarketu 

Carrefour (poza parafią)
	 † Bożena Pieczek – od Krystyny i Ryszarda Mroszczyk 

z rodziną (poza parafią)
Środa: 4.02
6:30	 † Urszula Ciasnocha – od brata Kazimierza z żoną (p)
	 † Bronisława Szpunar – od Marii Bejster z rodziną
18:00	 † Leokadia Markowicz – greg.
	 † Danuta Zahradniček – od wnuków
	 † Maja Oczkowska – od cioci Sylwii i wujka Grześka  

(poza parafią)

	 † Bożena Pieczek – od rodziny Kwaśnickich (poza parafią)
	 †Krystyna Stuligłowa – od koleżanek i kolegów syna 

Andrzeja z wydziału łączności i informatyki KWP 
w Rzeszowie (poza parafią)

Czwartek: 5.02
6:30	 † Janusz Stanek w 28. r. śm. – intencja mamy i siostry
	 † Urszula Ciasnocha – od brata Henryka z rodziną
18:00	 † Leokadia Markowicz – greg.
	 † Tadeusz Haber – od żony z rodziną
	 † Maja Oczkowska – od matki chrzestnej (poza parafią)
	 † Danuta Zahradniček – od Małgorzaty Bojda (poza parafią)
	 † Bożena Pieczek – od Adama i Ewy Jabłońskich z rodziną 

(poza parafią)
Piątek: 6.02
6:30	 † Urszula Ciasnocha – od rodziny Szlachtów (p)
	 † Irena Szeremeta – od rodziny Kazalskich
18:00	 † Leokadia Markowicz – greg.
	 Za ††zmarłych z rodziny Przeździeckich
	 † Maja Oczkowska – od cioci Ani i wujka Dominika  

(poza parafią)
	 † Danuta Zahradniček – od kolegów i koleżanek z Regionu 

Południe (poza parafią)
	 † Bożena Pieczek – od Janusza Jabłońskiego z rodziną  

(poza parafią)
Sobota: 7.02
6:30	 Urszula Ciasnocha – od brata Henryka z rodziną (p)
	 † Irena Szeremeta – od Waldemara Koniecznego z rodziną
	 †Krystyna Stuligłowa – od koleżanki Bożeny Rzucidło
18:00	 † Leokadia Markowicz – greg.
	 † Maja Oczkowska – od stryja Władka (poza parafią)
	 † Danuta Zahradniček – od kolegi Pawła Kuźmy  

(poza parafią)
	 † Bożena Pieczek – od rodziny Jabłońskich (poza parafią)
Niedziela: 8.02
Kościół
7:00	 † Jerzy Kloc
8:30	 O zdrowie i błog. Boże z okazji urodzin Anety.
10:00	 †† Jerzy i Zdzisława (k) Lewandowscy
11:30	 † Józef Jurkiewicz
	 † Maja Oczkowska – od kuzynki Igi (poza parafią)
12:45	 † Józef Pacześniak
18:00	 † Leokadia Markowicz – greg.
Kaplica DPS
9:30	 W intencji Parafian.

Intencje Mszalne
25.01 – 1.02.2026 r.
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	 f. W I sobotę wspomnienie św. Jana Bosko. O 1700 nabożeństwo 
do Niepokalanego Serca NMP. Tego dnia od godziny 800 odwie-
dzimy również chorych udzielając im sakramentu namaszczenia.

	 g. W przyszłą niedzielę składka na cele parafialne (ogrzewanie 
i elektryczność).

2.	 Kancelaria parafialna w tym tygodniu czynna w środę i czwar-
tek od 1630 do 1730.

3.	 Ks. Rafał zaprasza dzieci przygotowujące się do I Komunii 
Świętej oraz Rodziców na Mszę Świętą 8 lutego o godzinie 1130, 
podczas której dzieci będą uczestniczyć w obrzędzie wyznania 
Wiary, wobec wspólnoty parafialnej. 

4.	 Caritas parafialna dziękuje wszystkim ofiarodawcom, dzięki 

którym pomocy udało się wesprzeć podczas Świąt Bożego Na-
rodzenia 86 rodzin. Szersze podziękowania oraz sprawozdanie 
z działalności Caritas w gazetce parafialnej.

5.	 Dziękujemy parafianom z ul. Krakowskiej 18F, mieszkania 1-35 
za złożone ofiary na sprzątanie naszej świątyni. Prosimy teraz 
o to parafian z ul. Krakowskiej 18F, mieszkania 36-70. Zapra-
szamy do pomocy przy rozbieraniu choinek i szopki w na-
szym kościele 2 lutego po Mszy św. wieczornej.

6.	 W minionym tygodniu pożegnaliśmy z naszej parafii +Marię 
Iwińską. Polecajmy ją w naszych modlitwach.

7.	 Wszystkim Parafianom i Gościom naszej Parafii życzymy bło-
gosławieństwa Bożego w kolejnym tygodniu.


